półrocza 2016 r. sytuacja w branży offshorowej wygląda praktycznie tak samo jak w okresie II półrocza
2015. Brak jest zamówień na wyroby offshorowe, a te które są , są to pojedyncze sztuki bardzo często
prototypy, co powoduje zwiększenie kosztów przygotowania produkcji oraz wydłużenie czasu realizacji.

e) ryzyka finansowe

   Sprawozdanie Zarządu Zakładu Budowy Maszyn „ZREMB- CHOJNICE” S.A.
   z działalności Grupy Kapitałowej ZREMB za I półrocze 2016 roku.

 21

- ryzyko walutowe
Znaczny udział w sprzedaży Spółki stanowi sprzedaż do kontrahentów zagranicznych wyrażona w walucie (
EUR, GBP i USD) . W związku z tym znaczny wpływ na wyniki ekonomiczno – finansowe oraz poziom
rentowności wywiera kształtowanie się kursu PLN do poszczególnej waluty. Spółka w celu ograniczenia
wpływu ryzyka kursowego na osiągane wyniki stosuje dostępne na rynku instrumenty, przede wszystkim
kontrakty Forward.

Analiza wrażliwości na
ryzyko walutowe

Wahania
kursu

Wpływ na wynik finansowy
 waluta przeliczona na PLN Łącznie

   EUR USD GBP CZK PLN
Stan na 31.12.2015
Ekspozycja na ryzyko
walutowe   1 036 650 5 8 526 10 218
Wzrost kursu
walutowego 10% 104 65 0 853 1 022
Spadek kursu
walutowego -10% -104 -65 -0 -853 -1 022
Stan na 30.06.2016
Ekspozycja na ryzyko
walutowe   2 217   7 627 9 844
Wzrost kursu
walutowego 10% 222   763 985
Spadek kursu
walutowego -10% -222   -763 -985

- Ryzyko zadłużenia.
Grupa w celu obsługi bieżącej działalności korzysta z kredytu w rachunku bieżącym. Każda potencjalna utrata
wpływów ze spłaty należności Spółki może spowodować zagrożenie spłaty zaciągniętych zobowiązań
kredytowych oraz zaciągniętych pozostałych zobowiązań. W sytuacji Grupy ryzyko to jest minimalne z uwagi
na fakt wieloletniej współpracy  w szczególności Spółki Emitenta z jej odbiorcami.
W chwili obecnej Spółka Emitenta boryka się z problemami w płynności . W znaczny sposób wzrosły stany
zobowiązań, w  tym w szczególności zobowiązań przeterminowanych z tytułu dostaw, robót i usług. Taka